Дело № 02-1634/2615/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
03 июня 2025 года
                                                                   город Сургут
 Мировой судья судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Скоробогатая Т.Л., при секретаре Богдановичус Л.П., с участием представителя истца Смирновой Е.Е., истца Анисимова Д.В., представителя ответчика Яншиной Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Управления Федеральной службы по надзоре в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в интересах Анисимова Дениса Васильевича к обществу с ограниченной ответственностью ООО «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей,
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Управления Федеральной службы по надзоре в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в интересах Анисимова Дениса Васильевича к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» в пользу Анисимова Дениса Васильевича денежные средства, уплаченные по договору купли-продажи от 23.09.2024 г. холодильника Dexp В530ВМА, в размере 33999 рублей, неустойку за период с 04.10.2024 по 10.10.2024 в размере 1189 рублей 97 копеек, компенсацию морального вреда в размере 500 рублей.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 7000 рублей 00 копеек.
В остальной части в удовлетворении исковых требований Управления Федеральной службы по надзоре в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в интересах Анисимова Дениса Васильевича к обществу с ограниченной ответственностью «ДНС Ритейл» - отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционные жалоба, представление могут быть поданы в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 15 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья                                                                           Т.Л. Скоробогатая
...